

### WIZYTA DELEGACJI Z GMINY KOŹMINEK NA UKRAINIE

W dniach od 19 – 21 sierpnia z oficjalną wizytą na Ukrainie przebywała delegacja Gminy Koźminek. W skład delegacji weszli: Wójt Gminy Andrzej Miklas, Radne Regina Nagler i Stanisława Warszewska, Radny Antoni Owczarek oraz Mariusz Drozdowski pracownik Urzędu Gminy.

Delegacja pojechała na Ukrainę na zaproszenie pani Galiny Fango Sołtysa wsi Wilchowiec w Powiecie Bieżezańskim.



Nasza delegacja na Ukrainie  
Fot. Urząd Gminy w Koźminku

Nasi przedstawiciele zwiedzili min. Hutę Szkła w Bieżeżanach, odwiedzili tamtejszy Urząd Gminy, spotkali się z Rektorem Wyższej Szkoły Rolniczej w Bieżeżanach, zwiedzili Muzeum Bohdana Łepki, zostali zaproszeni na mecz ukraińskich drużyn piłkarskich a także wzięli udział w uroczystościach kościelnych. Z gośćmi spotkał się również Starosta Powiatu Bieżeżańskiego.

Celem wizyty było nawiązanie współpracy w dziedzinie kultury, oświaty i sportu.

Wszyscy uczestnicy oficjalnej wizyty podkreślają ciepłe i gościnne przyjęcie jakim zaskoczyli ich mieszkańcy Ukrainy.



Uroczyste przecięcie symbolicznej wstęgi  
Fot. M. Kaczmarek

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym w Koźminku po której wszyscy przeszli do WTZ w Koźminku. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Starosta Kaliski oraz Wójt Gminy Koźminek. Poświęcenia pomieszczeń warsztatu dokonał ksiądz proboszcz Zenon Dereszewski.



Uczestnicy zajęć w Warsztacie Terapii Zajęciowej  
Fot. Urząd Gminy w Koźminku

### UROCZYSTE OTWARCIE WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KOŹMINKU

W dniu 7 września 2005 roku nastąpiło oficjalne otwarcie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koźminku.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście min. Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Józef Racki, Starosta Kaliski Leszek Aleksandrak, Wicestarosta Kaliski Sławomir Czapski, Wójt Gminy Koźminek Andrzej Miklas oraz Radni Gminy Koźminek.

W zajęciach warsztatowych bierze udział 25 osób z terenu gminy Koźminek oraz innych gmin z powiatu kaliskiego. Kierownikiem WTZ jest Mariusz Dembicki z Kalisza, warsztat zatrudnia 11 pracowników.

Warsztat posiada własnego busa marki Volkswagen, którym codziennie są przywożeni i odwożeni uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej do Koźminka.

Po zwiedzeniu warsztatu goście przeszli do małej sali gimnastycznej, gdzie uczestnicy WTZ przygotowali dla nich część artystyczną która zakończyła uroczystości związane z oficjalnym otwarciem WTZ w Koźminku.

### ZAKOŃCZENIE BUDOWY DRÓG NA OSIEDLU W KOŹMINKU

Pod koniec września bieżącego roku Gmina Koźminek zakończyła realizację inwestycji drogowej dofinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego realizowanej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.



Ulica Miodowa  
Fot. M. Kaczmarek

Przedmiotem projektu była budowa dróg gminnych na osiedlu w Koźminku, ulic: Różanej, Wierzbowej i Miodowej. Ulice zostały wykonane z kostki brukowej a ich łączna długość wynosi 918,41 metrów. Wartość zrealizowanej inwestycji to kwota 991 763, 05 zł.

Zakończenie inwestycji uwieńczyło postawieniem Tablicy Pamiątkowej u zbiegu ulic Miodowej i Różanej, która jest wymogiem procedur unijnych.



„Projekt współfinansowany  
przez Unię Europejską”



### INWESTYCJE GMINNE

W ostatnim czasie na terenie gminy zainstalowano nowe lampy oświetleniowe min. na drodze w miejscowościach Dąbrowa i Chodybki.

Uzupełnione zostało też oświetlenie w miejscowościach Stary Karolew i Emilianów.

W najbliższym czasie planowane jest założenie oświetlenia w Starym Karolewie, na odcinku dotychczas nieoświetlonym.

### WIZYTA MŁODZIEŻY I SAMORZĄDOWCÓW Z PARTNERSKIEJ GMINY LOBBES

W dniach od 25 sierpnia do 29 sierpnia 2005 roku Gminę Koźminek odwiedziła grupa młodzieży i samorządowców z partnerskiej Gminy Lobbes w Belgii. W skład grupy samorządowców weszli: Burmistrz Andre Bondroit, Andre Hecq - Echevin oraz Jose Wiard.



Samorządowcy belgijscy w Urzędzie Gminy w Koźminku  
Fot. M. Kaczmarek

17 – osobowa grupa młodzieży z dwiema opiekunkami przybyła do Polski autokarem w czwartek wieczorem. Od piątku pod opieką pracowników Urzędu Gminy młodzież rozpoczęła zwiedzanie Gminy Koźminek. Młodzieży pokazano szkoły w Koźminku, park oraz rynek koźminecki. Po południu młodzież pojechała popływać na basen „Delfin” oraz obejrzeć pokazy ratownictwa wodnego w wykonaniu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Koźminka.

W sobotę młodym gościom pokazano miasto Kalisz a po południu odwiedzili oni gospodarstwo agroturystyczne Adama Bienia w Krzyżówkach, gdzie jeżdżono konno na wozie oraz w siodle. Po konnych wozach wszyscy skosztowali kielbaski i kaszanki z grilla, a następnie zasiedli wspólnie przy ognisku. Do pana Bienia przyjechali również samorządowcy z Belgii oraz Wójt Gminy Koźminek. Długo przy ognisku dyskutowano używając języka francuskiego, angielskiego oraz polskiego.

W niedzielę nasi goście przybyli na Dożynki Gminne do Koźminka, młodzież po spożyciu swojskiego jadła wzięła udział w zabawie tanecznej.

Na zakończenie pobytu w gminie Koźminek młodzi goście odwiedzili kilka gospodarstw rolnych na terenie naszej gminy. Wieczorem pożegnalną kolację przygotowało dla młodych Belgów Sołectwo Gać Kaliska.

Podczas kolacji młodzi Belgowie złożyli na ręce Wójta serdeczne podziękowanie dla wszystkich mieszkańców naszej gminy za ciepłe i gościnne przyjęcie oraz zaprosili do złożenia rewizyty w Lobbes.



### DOŻYNKI GMINNE W KOŹMINKU

W dniu 28 sierpnia 2005 roku odbyły się w Koźminku Dożynki Gminne. Gospodarzem tegorocznych dożynek było sołectwo Gać Kaliska. Utworzono Komitet Dożynkowy na czele, którego stanął Radny Stanisław Krawczyk.



Starostwie Święta Plonów z pięknym chlebem dożynkowym  
Fot. M. Kaczmarek

Wybrano Starostów dożynek, którymi zostali Marianna Marciniak i Mirosław Warszawski z Gaci Kaliskiej.

Uroczystość święta plonów rozpoczęła się od przejścia delegacji z wieńcami oraz orkiestry dętej i naszego zespołu ludowego do kościoła parafialnego w Koźminku na uroczystą mszę świętą. Po mszy korowód dożynkowy przeszedł na stadion sportowy przy ulicy Nakwasińskiej, gdzie odbyły się dalsze uroczystości dożynkowe. Ośpiewaniem wieńców dożynkowych zajął się zespół ludowy „Koźminianki”, a „Rotę” zagrała wspaniale nasza orkiestra dęta.

Wszystkich gości i mieszkańców powitał w imieniu swoim i Sołectwa Gać Kaliska Wójt Gminy Koźminek Andrzej Miklas.



Piękne wieńce dożynkowe  
Fot. M. Kaczmarek

Starostwie dożynek przekazali Wójtowi chleb, który gospodarz naszej gminy pokroił i wspólnie z paniami

z Gaci Kaliskiej oraz zespołu ludowego „Koźminianki” częstował wszystkich przybyłych.



Słomiani rolnicy  
Fot. M. Kaczmarek



Korowód dożynkowy na ulicy Kościuszki  
Fot. M. Kaczmarek

Następnie z częścią artystyczną zaprezentował się zespół ludowo – kabaretowy „Niechcice”. Artyści pokazali piękny program kabaretowy gromko oklaskiwany przez wszystkich oglądających. Szczególnie w pamięci wielu zostanie na długo pan Wojciech Stasiak w roli spowiednika.



Członkowie koźmineckiej orkiestry dętej  
Fot. M. Kaczmarek



Po gościach z gminy Żelazków wystąpiły dzieci ze szkoły podstawowej w Moskurni przygotowane przez panią Kamilę Raźniewską.

Jak co roku Wójt Gminy po występach artystycznych zaprosił wszystkich do częstowania się staropolskim swojskim jadłem.

Sołectwo Gać Kaliska przygotowało: żurek, kielbasę, kaszanke, ciasto drożdżowe, biały serek, ogórek kiszony, kapusta oraz oczywiście chleb ze smalcem.

Po zakończeniu oficjalnej części rozpoczęła się zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin wieczornych.



Wejście korowodu dożynkowego na stadion sportowy  
Fot. M. Kaczmarek

W imieniu Komitetu Dożynkowego dziękujemy wszystkim sponsorom (osobom prywatnym i firmom) za wsparcie finansowe dożynek.

#### INAUGURACJA ROKU KULTURALNEGO W KOŹMINKU

W dniu 19 września 2005r. w Koźminku, w hali sportowej odbyła się V Powiatowa Inauguracja Roku Kulturalnego.



Wójt Gminy Koźminek wita gości na Powiatowej Inauguracji Kulturalnego  
Fot. M. Kaczmarek

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 17.00 wystąpieniem Wójta Gminy Koźminek Andrzeja Miklasa, następnie głos zabrali goście: Starosta Kaliski Leszek Aleksandrak oraz Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu Mieczysław Trzęsowski.



Starosta Kaliski i Wójt Gminy Koźminek wręczają wyróżnienia  
Fot. M. Kaczmarek

Podczas uroczystości wręczono wiele dyplomów i odznaczeń. Na wniosek Starosty Kaliskiego Minister Kultury przyznał dyplomy następującym osobom: Antoniemu Chabierskiemu, Stefanowi Ferencowi, Małgorzacie Janiak, Wiesławie Klupie, Tomaszowi Rogozińskiemu oraz Janowi Wolfowi.



Dziewczęta z grupy „Hexy”  
Fot. M. Kaczmarek

Z inicjatywy Starosty Kaliskiego również Marszałek Województwa Wielkopolskiego przyznał Odznaki Honorowe „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” następującym osobom: Grażynie Bronś, Arkadiuszowi Janiakowi, Marianowi Sikorskiemu, Henrykowi Siudzie (który jest kapelmistrzem pięciu orkiestr dętych w tym koźmineckiej) oraz Czesławowi Wiśniewskiemu.

Dyplomy i statuetki „Zasłużony dla kultury w Powiecie Kaliskim” otrzymali: Jerzy Matuszewski (Wójt Gminy Mycielin), Mieczysław Trzęsowski (Dyrektor C. K. i . S w Kaliszu), Stanisławowi Niklasowi (Dyrektorowi GOK w Blizanowie), Lucyna Kaźmierczak (Dyrektor GOK w Żelazkowie), Małgorzata Nawrocka (nauczycielka i

instruktorka zespołów tanecznych ze Szkoły Podstawowej w Koźminku), Ryszard Grzeźliński (pomysłodawca i twórca regionalnej izby pamięci w Koźminku) oraz Krystyna Janiak (członkini zespołu ludowego „Opatowianie”).

Następnie rozpoczęła się część artystyczna w której wystąpili: zespół ludowy z Koźminka, zespół taneczny ze SP w Koźminku, Kapela Ludowa z Liskowa, zespół taneczny „Hexy” z Domu Kultury w Koźminku oraz Joanna Jaśkiewicz uczennica SP w Koźminku.

#### **POSIEDZENIE PREZYDIUM ZARZĄDU ODDZIAŁU POWIATOWEGO ZWIĄZKU OSP RP ZIEMI KALISKIEJ**

W dniu 21 września 2005 roku w Pietrzykowie odbyło się wyjazdowe posiedzenie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Ziemi Kaliskiej.

W posiedzeniu wzięli udział Członkowie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego, Prezesi Zarządów Oddziałów Gminnych Związków OSP RP, Sekretarz Woj. Komisji Rewizyjnej Dh Zygmunt Leszczyński, Komendant Miejski PSP bryg. Wieńczysław Prokop, Przewodniczący Powiatowej Komisji Rewizyjnej - Dh Jan Maciej Paszyn, Wójt Gminy Koźminek – Pan Andrzej Miklas, Dh Józef Bryła – Przewodniczący Rady Gminy Koźminek, Komendant Komisariatu Policji Państwowej w Koźminku Pan ST. aspirant Henryk Trzebiński oraz Członkowie Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Koźminku.

Podczas otwarcia obrad głos zabrali: Pan Andrzej Miklas oraz Druh Waław Skotowski – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Kaliszu.. Kolejnym punktem obrad była ocena działalności operacyjno-technicznej i prewencyjnej jednostek OSP działających na terenie gminy Koźminek, którą przedstawił: Druh Sylwester Błaszczak – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Koźminku.



Uczestnicy wyjazdowego posiedzenia Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Ziemi Kaliskiej  
Fot. M. Kaczmarek

Następnie wystąpili Komendant Miejski PSP w Kaliszu Wieńczysław Prokop oraz Przewodniczący Powiatowej Komisji Rewizyjnej Druh Jan Maciej Paszyna.

Na zakończenie Druh Waław Skotowski omówił sprawy organizacyjne.

#### **NIESIEMY POMOC DZIECIOM**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminku współpracując z ROPS w Poznaniu wytypował 12 dzieci (z rodzin korzystających z pomocy GOPS w Koźminku) do uczestnictwa w obozie socjoterapeutycznym. Odbył się on w dniach 01.07.- 14.07. 2005 r. w miejscowości Długie, gmina Strzelce Krajeńskie.

Gmina Koźminek była jedną z dwóch gmin powiatu kaliskiego (drugą gminą były Brzeziny), które w ramach rozstrzygniętego konkursu „Socjoterapeutyczne formy wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z województwa wielkopolskiego” miała zakwalifikować dzieci na letni wypoczynek. Koszty dojazdu do Gniezna, skąd miały wyjeżdżać dzieci zostały pokryte ze środków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

To nie jedyna taka forma aktywności GOPS, bowiem w okresie letnim to właśnie ten ośrodek rozdysponował między osoby i rodziny korzystające ze świadczeń pomocy społecznej nową odzież otrzymaną z PCK oraz odzież używaną i zabawki.

Od 01.07.2005 r. w GOPS-ie przyjmowane są wnioski na dożywianie uczniów w szkołach, co ma stać się kolejną formą pomocy dla dzieci, realizowaną od września 2005 r.

#### **KOLONIE PO GOSPODARSKU**

Każdy może bez problemów wydać 15.000 zł. na kolonie dla 25 dzieci (na osobę daje to kwotę 600 zł.). Żeby „wywieść” dzieci gdzieś nad morze, w góry czy na Mazury, jest to kwota wystarczająca na kilkudniowy pobyt (warunki dostaniemy kiepskie – zakwaterowanie gdzieś w szkole lub pod namiotem, wyżywienie jako – takie, z pewnością bez żadnego zbytku i szaleństwa, atrakcji na lekarstwo). Zważywszy dodatkowo na wysokie koszty transportu, od każdego dziecka odchodzi kolejnych kilkadziesiąt złotych (wówczas zostaje nieco ponad 500zł/os.).

Doskonałą receptę na wspaniałe kolonie (ze zbytkiem i szaleństwem), dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym znalazła Gmina Koźminek. Wystarczyło znaleźć gminę w interesującym miejscu, nawiązać kontakt, przedstawić konkretną ofertę, i ... wyszła fantastyczna kolonijna wymiana dzieci.



Dzieci uczestniczące w koloniach  
Fot. M. Kaczmarek



Milusińscy z klas 4-6 z gminy Koźminek wyjechali do pięknej miejscowości na Mazurach – Pisz. Z kolei z Mazur przyjechały dzieci do Murowańca. Transport w jedną stronę płaci jedna gmina, z powrotem – druga. Nie ma więc tzw. pustych przebiegów.

Chodzi o to żeby wydać jak najmniej a zyskać jak najwięcej. Nasze dzieci mieszkały w doskonałym hotelu, miały zapewnione wiele atrakcji, wspaniałą opiekę. Na „swoim” terenie znacznie łatwiej jest zdobyć wsparcie, wynegocjować dobrą cenę, dotrzeć do sponsora. Poza tym pieniądze zostają w gminie, nie wywozimy ich z dziećmi gdzieś daleko; zarabia nasz ośrodek, nasi przewoźnicy, nasze sklepy.

Dzieci z Mazur miały u nas także świetne warunki noclegowe i wyżywienie, włączyliśmy w inicjatywę gminy wiele osób prywatnych i firm, które aż trudno wymienić: wykwinny obiad w Zameczku państwa Dancewiczów, pływanie na Delfinie w Kaliszu, zwiedzanie miasta, wejście do Kaliszanki, Big Stara, wizyta w Gołuchowie i pyszny obiad w restauracji Muzealna pana Bartosika, kino, dyskoteki, kąpiele w Murowańcu i Gołuchowie, zwiedzanie Kaliskich Zakładów Przemysłu Terenowego – jedynego w kraju producenta hełmów i kasków dla górników, strażaków, elektryków, wizyta w Studio Sylwetki SIM, lody w Marysieńce, przekąska w Mc Donalds, wejście do Starostwa Powiatowego, kaliskich świątyni, spacer po parku – to tylko część z wielu miejsc które odwiedziły dzieci z Mazur. Słodczyce, napoje, warzywa i owoce od sponsorów. Nikt nie odmówił wsparcia. Drobne upominki zajęły mnóstwo miejsca w torbach dzieci.



Dzieci na koloniach na Murowańcu  
Fot. M. Kaczmarek

Nie było w Murowańcu telewizora, nie było radia ani komputera, a jednak dzieci bawiły się doskonale. Niemalże cały czas na świeżym powietrzu, w ruchu, pod czujnym okiem opiekunów wypoczywały, bawiły się i uczyły.

Znaczący udział ma w tej inicjatywie WOPR Południowej Wielkopolski z Koźminka, którego troje członków, z odpowiednimi kwalifikacjami podjęło się opieki nad dziećmi – jako wolontariusze.

Tak więc pomysł okazał się trafiony w 100%, a egzamin z rozsądnego gospodarowania funduszami z puli profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – zdany na 5 z plusem.

Łącznie z naszej niewielkiej gminy wyjechało nieodpłatnie na różne formy wypoczynku letniego ok. 70 dzieci (za ich wakacyjne przygody zapłaciła gmina, diecezja, sponsorzy).

Sponsorzy:

Państwo Dancewicz – Emilianów, Pan Roman Bratosik – Restauracja Muzealna Gołuchów, Gołuchowski Ośrodek Turystyki i Sportu, PPH Regent – Koźminek, Państwo Dziubek – Koźminek, Poczta Polska – Kalisz, Studio SIM – Kalisz, Pan Krzysztof Fiks – Kalisz, Kaliskie Zakłady Przemysłu Terenowego, Ośrodek Sportowy Delfin Kalisz.

Autor: I. Michniewicz

## II MIEJSCE REPREZENTACJI GMINY KOŹMINEK W VI TURNIEJU SPORTOWO – REKREACYJNYM GMIN POWIATU KALISKIEGO

W dniu 7 sierpnia 2005 roku w Liskowie odbył się VI Turniej Sportowo – Rekreacyjny Gmin Powiatu Kaliskiego. Na turniej przyjechały drużyny reprezentujące wszystkie gminy z powiatu kaliskiego, drużyna starostwa powiatowego w Kaliszu oraz reprezentacja Miasta Kalisza (w sumie 13 drużyn).

Organizatorzy przygotowali osiem konkurencji dla drużyn: trójbój dla sołtysów (strzelanie do tarczy z wiatrówek, rzut lotką do tarczy oraz strzelanie piłką nożną do małej bramki), slalom z ciężarkami, ergometr wioślarski, sprawnościowy slalom rowerowy, pentaque (rzuty bulami), strzelanie z armatki wodnej do celu, przeciąganie liny oraz konkurencję piłkarską dla wójtów, prezydentów i burmistrzów.



Sołtys Pietrzykowa Wojciech Owczarek strzelający do tarczy  
Fot. M. Kaczmarek

Pierwszą rozegraną konkurencją był slalom z ciężarkami. Wyniki w slalomie z ciężarkami: I miejsce Mycielin, II miejsce Brzeziny, III miejsce Koźminek.

Następnie jednocześnie rozegrano konkurencje ergometru wioślarskiego oraz sprawnościowy slalom rowerowy. Wyniki w ergometrze wioślarskim: I miejsce Miasto Kalisz, II miejsce Żelazków, III miejsce Mycielin. Klasyfikacja końcowa w sprawnościowym slalomie rowerowym: I miejsce Koźminek, II miejsce Mycielin, III miejsce Lisków.

Kolejną rywalizacją był trójbój dla sołtysów. Wyniki trójboju sołeckiego: I miejsce Miasto Kalisz, II miejsce Ceków, III miejsce Szczytniki.



Zawodniczki Gminy Koźminek: Monika Tomaszewska i Magdalena Wypych w konkurencji pentaque  
Fot. M. Kaczmarek

W dalszej części turnieju równocześnie rozpoczęto rozgrywanie pentaque oraz konkurencji strzelania z armatki wodnej do celu. Wyniki pentaque: I miejsce Szczytniki, II miejsce Stawiszyn, III miejsce Koźminek. Klasyfikacja konkurencji strzelania z armatki wodnej: I miejsce Kalisz, II miejsce Żelazków, III miejsce Stawiszyn.

Oczywiście najbardziej oczekiwane były konkurencje dla VIPów oraz przeciąganie liny. Wyniki pierwszej z w/w konkurencji: I miejsce Brzeziny, II miejsce Stawiszyn, III miejsce Starostwo Powiatowe Kalisz, IV Miasto Kalisz, V miejsce Koźminek. Wyniki przeciągania liny: I miejsce Żelazków, II miejsce Mycielin, III miejsce Ceków Kolonia.



Nasi zawodnicy w konkurencji przeciągania liny  
Fot. M. Kaczmarek

**Klasyfikacja końcowa turnieju gmin:** I miejsce Mycielin, **II miejsce Koźminek**, III miejsce Lisków, IV miejsce Miasto Kalisz, V miejsce Żelazków, VI miejsce Ceków Kolonia.

Wspaniały sukces zawdzięczamy zawodnikom, którzy weszli w skład naszej drużyny: Andrzej Miklas (Wójt Gminy), Wojciech Owczarek, Krzysztof Wróbel, Krzysztof Piejaś, Dariusz Polowczyk, Jakub Rychlik, Alina Tomaszewska, Roman Lesiecki, Kasia Dębowa, Monika Tomaszewska, Magdalena Wypych, Grzegorz Pawlaczyk, Henryk Trzebiński, Grzegorz Wypych, Maciej Polowczyk,

Mariusz Dembicki, Wiesław Grzelak, Ireneusz Matuszczak oraz Eliaż Pławiak. Dziękujemy Wam wszystkim za zdobycie II miejsca i wspaniałą promocję Gminy Koźminek. Drużynę jak co roku zebrał Mariusz Kaczmarek (Dział Promocji i Sportu Gminy) przy wydatnej pomocy pana Sławomira Wróbla z Dąbrowy oraz pani Iwony Michniewicz (WOPR Koźminek). Dziękujemy również panu Maciejowi Strzelczykowi z Emilianowa za przygotowanie naszych zawodniczek do konkurencji pentaque.

Gościem specjalnym turnieju był słynny piłkarz a obecnie Senator RP Grzegorz Lato, oprócz słynnego piłkarza do Liskowa zawitali min: Senator RP Andrzej Spychalski, Wicemarszałkowie Województwa Wielkopolskiego Kazimierz Kościelny i Józef Racki, Starostowie Powiatu Kaliskiego Leszek Aleksandrak, Sławomir Czapski oraz Wójtowie Gmin Powiatu Kaliskiego a także Wiceprezydent Miasta Kalisza Daniel Sztandera.

Ponadto większość gmin przygotowała swoje stoiska promocyjne. Nasze stoisko zostało przygotowane wspólnie przez Urząd Gminy oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w Koźminku zaprezentowano prace uczestników WTZ, materiały promocyjne o gminie (min. folder promocyjny, nowy numer „Informatora Koźmineckiego” a także zdjęcia z terenu gminy). Obsługą naszego stoiska zajęły się Małgorzata Maryniaczyk, Sylwia Sowa oraz Magdalena Wypych a całością kierował świetny organizator pan Mariusz Dembicki (kierownik WTZ). Pomocy udzielił również pan Bogdan Drobnik z Gaci Kaliskiej, który pomógł przy rozstawianiu naszego stoiska oraz zajął się robieniem zdjęć na turnieju.

Ze swoim stoiskiem rękodzielniczym w Liskowie zaprezentowała się nasza znana słomkarka z Dąbrowy pani Maria Filipiak.

Pomimo niesprzyjającej pogody przez imprezę przeszły tłumy kibiców i gości którym rozdaliśmy 600 sztuk naszego „Informatora Koźmineckiego”.

Turniejowi Gmin towarzyszyła estrada folkloru oraz występy młodzieży. Gwiazdą wieczoru była grupa „Jumbo Africa”, która zaśpiewała wielkie hity muzyki dance.

#### WSPOMNIENIA Z OBOZU W ŻERKOWIE

Wakacje, to czas, kiedy każdy z nas powinien jak najwięcej odpoczywać, korzystać z kąpeli wodnych i słonecznych, zwiedzać piękne regiony naszego kraju, poznawać nowych przyjaciół, a przy okazji nauczyć się panować nad swoją nadpobudliwością i agresją. To wszystko można było zrealizować na obozie w Żerkowie zorganizowanym przez panią Mariolę Dorotę Józefiak – kierownika świetlicy ze Szkoły Podstawowej w Koźminku.

Po raz pierwszy w tym roku grupa 10 uczniów ze Świetlicy Środowiskowej przy Szkole Podstawowej w Koźminku wyjechała właśnie do Żerkowa. Wraz z nimi odpoczywali zaprzyjaźnieni wychowankowie z Domu Dziecka w Liskowie. Kiedy była tylko możliwość, to uczestnicy wyjazdu korzystali z kąpeli w basenie pod opieką wykwalifikowanych ratowników. Odbyła się także piesza wycieczka do Śmiełowa, gdzie znajduje się Muzeum Adama Mickiewicza. Spacerując po pałacu i po parku, każdy z nas poznawał historię życia naszego poety.



Codziennie były prowadzone zajęcia socjoterapeutyczne. Podczas nich dzieci nauczyły się tego co jest im potrzebne do życia, jakie są uczucia i w jaki sposób je okazujemy, jak należy walczyć ze złością i jak niwelować agresję. Oprócz tego odbywała się nauka śpiewania piosenek biwakowych i dyskoteki przy młodzieżowej muzyce. Szczególnym powodzeniem cieszyła się rumba „Chihuahua”.

Bardzo ważnym punktem naszego wyjazdu było przygotowanie i wystawienie sztuki pt. „Kopciuszek”. Każdy z uczestników włożył dużo pracy i serca w swoją rolę, aby wypadł jak najlepiej.

Organizowano mecze piłki nożnej i siatkowej, w których ambitnie walczyły panie. Oprócz tego codziennie były prowadzone zajęcia szachowe i każdy chętny mógł poznać tajniki królewskiej gry.

Obóz był finansowany częściowo przez Urząd Gminy w Koźminku a także przez sponsorów. Dzięki wsparciu ludzi dobrej woli ta mała grupka dzieci miło spędziła tydzień poza domem oraz zwiedziła piękne regiony naszego kraju.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się zorganizować podobny obóz, ale już nad morzem.

Autor  
M.D. Józefiak

#### **SKOŁA PODSTAWOWA W MOSKURNI NA GMINNYCH DOŻYNKACH**

Na tegorocznych Gminnych Dożynkach uczniom ze Szkoły Podstawowej w Moskurni przypadło w udziale zaprezentowanie programu artystycznego.

Dzieci z działającego w tej szkole koła teatralnego przygotowały, pod kierunkiem pani Kamili Raźniewskiej i pani Anny Kwaśnej, inscenizację pt. „Święto plonów”.

Zaprezentowana inscenizacja była podróżą w przeszłość; do tradycji związanych ze żniwami. Bohaterowie przedstawienia - współczesna rodzina rolnicza - z tęsknotą wspominają czasy, kiedy to święto plonów wieńczyło ciężką pracę żniwiarzy i żniwiarek. Były to czasy trudne, ale jakże bogate w obyczaje. Mozolna praca w polu ożywiana była różnymi piosenkami, a nierzadko psotami i żartami.

W trakcie przedstawienia można było usłyszeć kilka piosenek ludowych śpiewanych podczas pracy w polu, które z wdziękiem wykonały nasze młode pieśniarki.

Autor: K. Raźniewska

#### **ZŁOTE MYŚLI**

##### **MIŁOŚĆ**

„Oczy, które nie kochają, nie mogą nawet się cieszyć, a te, które nie potrafią się cieszyć, nie potrafią kochać.”(D. Mazzolari)

„Zróbcie wszystko, aby otrzymać to, co kochacie, w przeciwnym razie będziecie zmuszeni kochać to, co macie.”(G. B. Shaw)

„Szczęście dziecka polega na świadomości tego, że jest kochane. Wdzięczność u dzieci jest zapowiedzią szczęśliwej przyszłości.”(Ks. Bosko)

„Trzeba kochać się w rodzinie, dzielić miłość w domu, aby nauczyć oddawać się innym. Nauka dawania musi kosztować, musi boleć, żeby coś znaczyć! Miłość, która nie przysparza cierpienia, nie jest prawdziwa. Zrezygnowanie z czegoś, co chcemy mieć...to jest miłość!(Matka Teresa)

„Mężczyzna buduje dom, kobieta go upiększa.”(M. Soroldoni)

„Kobieta nie jest ani stworzeniem wyższym, ani niższym od mężczyzny: stoi u jego boku.”(P. Mantegazza)

„Kobieta nie mniej niż mężczyzna jest potrzebna do postępu społeczeństwa, zwłaszcza we wszystkich tych dziedzinach, które wymagają taktu, delikatności i matczynej intuicji.”(Jan XXIII)

##### **KSIĄŻKI**

„Książki są najlepszym przyjacielem człowieka: ponieważ czytamy je tylko wtedy, kiedy mamy na to ochotę, a one milczą, kiedy myślimy o czymś innym. Zawsze dają i nigdy o nic nie proszą.”(Boron von Munchhausen)

„Miłość do książek jest twoją przepustką do większej, czystszej i doskonalszej przyjemności, którą Bóg dał swoim stworzeniom. Pozostanie ci kiedy nie będziesz już mieć innych rozrywek. Da ci godziny radości do końca twych dni.”(A. Trollope)

„Wczoraj mój uczony profesor dał mi piękną radę: czytać mało, ale dobrze. Stosuję ją do każdej rzeczy: mało ale dobrze.”( Jan XXIII)

##### **LENISTWO**

„Idź do mrówki, leniwcze, popatrz na jej zwyczaje i stań się mądry. Ona nie ma ani szefa, ani pilnującego, ani pana, a nawet latem, w czasie żniwa gromadzi pożywienie.”( Mądrość Stracha)

##### **MAŁŻEŃSTWO**

„Małżeństwo jest obietnicą moralności w młodym wieku, porządku w dojrzałości, pomocy w starości.”(A. Gabelli)

„W małżeństwie nie jest celem myślenie tak samo, ale myślenie wspólne.”(R. Dodds)

**WYDAWCA:** Urząd Gminy Koźminek, ul. Kościuszki 7, 62-840 Koźminek

**SKŁAD REDAKCJI:** Mariusz Kaczmarek, Eugeniusz Wypyszyński, Karolina

Kaźmierczak.

**E-MAIL:** media@kozminek.pl, **TEL.** 76-37-026